d) Pag. 8, linn. 38-42. Ex quo patet activitatem missionalem intime cum ipsa natura connexam esse Ecclesiae, cuius catholicam unitatem dilatando perficit, cuius apostolicitate sustentatur, cuius collegialem affectum exercet, cuius sanctitatem testificatur, diffundit ac promovet.

e) Pag. 7, lin. 40; pag. 8, lin. 2. Haec missio semper una eademque existit, licet non ubique eodem modo exerceatur. Distinctiones, quae in missionali Ecclesiae activitate agnoscendae sunt, non sumuntur ex intima natura ipsius missionis, sed ex eondicionibus in quibus missio haec modo singulis congruo exercetur.

f) Pag. 8, linn. 3-13. *Porro hae condiciones dependent sive ab Ecclesia, sive etiam a populis, a coetibus vel ab hominibus ad quos missio dirigitur.* Ecclesia enim, quamvis de se totalitatem seu plenitudinem instrumentorum salutis comprehendat, nee semper nee statim secundum omnia agit nee agere potest, sed initia et gradus in aetione sua experitur, qua propositum Dei ad effectum addueere conatur; immo quandoque, post feliciter inchoatam progressionem, regressum iterum deplorare cogitur, vel saltem in quodam *semiplena insufficienciae* statu moratur. Quod autem ad homines, coetus et populos attinet, eos gradatim tantum tangit ac penetrat, et sic in eis radices agit, quibus substantia eorum in catholieam plenitudinem assumitur.

g) Pag. 8, linn. 14-27. *Iamvero duae sunt praecipue condiciones*, quae in hac Ecclesiae missionali activitate aliquando permixtae occurunt: inceptionis primum seu plantationis, deinde novitatis seu iuuentutis. Quibus tamen superatis, missio Ecclesiae non statim desinit, sed, saltem per activitatem missionalem Ecclesiae particularis perfecte constitutae, ad singulos quoque qui adhuc foris sunt dirigitur. Coetus insuper, inter quos Ecclesia versatur,, ob varias causas non raro funditus mutantur, ita ut condiciones omnino novae oriri possint. Ecclesiae tune est iudicare utrum hae condiciones activitatem eius missionalem denuo requirant. Insuper, rerum adiuneta aliquando talia sunt ut possilitas pro tempore desit praecionum evangelium directe ae statim proponendi: tune quidem missionarii possunt ae debent patienter, prudenter ae simul magna cum fiducia saltem caritatis et benefieentiae Christi testimonium reddere, et sic, obstaeula removendo, vias Domino praeparare. *Ratio emendationis:* in textu nostro ea componuntur quae certe ad missionem apud gentes pertinent. Ordine logico procedimus, elementa sehematis diligenter servamus omnia. Pauca verba immutamus, ut in novo ordine textus nexus logicus clarior fiat et ut repetitiones vitentur.